Diário   Oficial Página 62   02 de Dezembro de 2022 Nº 28.386
<BEGIN:1407363:62>

ESTADO DO MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 ao EDITAL Nº 007/2022-SEPLAG/
SESP/MT, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, o COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº
007/2022-SEPLAG/SESP/MT, publicado no D.O.E/MT de 05/01/2022, Edição Extra, e suas retificações, tornam público o Resultado Final e a Homologação
do Concurso de acordo com o Anexo deste edital.

Cuiabá, 02 de dezembro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

ORIGINAL ASSINADO
ALESSANDRO BORGES FERREIRA - Cel BM

COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMMT

ORIGINAL ASSINADO
BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

ANEXO
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO

LEGENDA:	 CLASS: Classificação	 CB: Grupo I-Conhecimentos Básicos	 CL: Grupo II-Conhecimentos de
Legislação		  CE: Grupo III-Conhecimentos Específicos
PO: Pontuação na Prova Objetiva = CB+CL+CE		  PD: Pontuação na Prova Dissertativa		  PF: Pontuação Final =
PO+PD
CD: Critério de Desempate
Critérios de Desempate:	 CE: Grupo III-Conhecimentos Específicos	 CB: Grupo I-Conhecimentos Básicos	 PD: Prova Dissertativa
DN: Data de Nascimento
(*) Sub Judice

CARGO: ALUNO-A- OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SEXO: FEMININO
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT. NASC. CB CL CE PO PD PF CD SITUAÇÃO
1 935 LUDMYLLA

BIANCHINI
23****59-SSP/MT **/**/1994 28,75 10,5 15 54,250 6,5 60,750 CLASSIFICADO

2 1846 THAIS TAQUES
MARQUES

25****79-SESP/MT **/**/2001 31,25 7 10,5 48,750 8,5 57,250 CLASSIFICADO

3 1626 ARIANE
CLÁUDIA
GOMES

19****56-SSP/MT **/**/1992 28,75 5,25 13,5 47,500 9,0 56,500 CLASSIFICADO

4 426 ANNE CAROLINE
FONSECA
PEREIRA

18****76-SESP/MT **/**/1992 27,5 7 10,5 45,000 8,0 53,000 CLASSIFICADO

CARGO: ALUNO-A- OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SEXO: MASCULINO
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT. NASC. CB CL CE PO PD PF CD SITUAÇÃO
1 1150 DELFINO ALVES FLORENTINO JÚNIOR 21****53-SSP/MT **/**/1994 32,5 10,5 18 61,000 6,5 67,500 CLASSIFICADO
2 1488 LUIZ FABIO DA SILVA 13****06-SSP/MT/MT **/**/1981 28,75 8,75 18 55,500 8,0 63,500 CLASSIFICADO
3 1227 PEDRO RONDINA 22****22-SSPMT/MT **/**/1996 31,25 5,25 19,5 56,000 6,0 62,000 CLASSIFICADO
4 244 MATHEUS BATISTA DE CASTRO 20****25-SSP/MT **/**/1994 27,5 10,5 15 53,000 9,0 62,000 CE CLASSIFICADO

5 539 RAFHAEL DENNER BERIGO DO
NASCIMENTO 24****14-SEJSP/MT **/**/1994 28,75 8,75 18 55,500 6,0 61,500 CLASSIFICADO

6 61 CARLOS EDUARDO SAMPAIO DACZKOVSKI 95**84-SESDEC/RO **/**/1986 25 8,75 16,5 50,250 7,5 57,750 CLASSIFICADO
7 1233 RENAN ALVES DE ALMEIDA 00**56-CBM/MT **/**/1991 28,75 7 13,5 49,250 7,5 56,750 CLASSIFICADO
8 1340 THIAGO FRANCISCO DE CAMPOS 16****65-SSP/MT **/**/1987 28,75 7 12 47,750 9,0 56,750 CE CLASSIFICADO
9 1189 ANDRE MENDES DA SILVA 00**89-CBM/MT **/**/1989 22,5 10,5 16,5 49,500 7,0 56,500 CLASSIFICADO
10 1335 JUSMAIL ALVES SIQUEIRA 88**78-PMMT/MT **/**/1978 20 8,75 18 46,750 7,5 54,250 CLASSIFICADO
11 1153 JORGE DE ALENCAR PALOMARES 20****73-SSP/MT **/**/1994 27,5 5,25 15 47,750 6,5 54,250 CE CLASSIFICADO
12 286 JHONATAN LUIZ CASTANHA 20****60-SSP/MT **/**/1996 25 5,25 18 48,250 5,5 53,750 CLASSIFICADO
13 341 HENRIQUE DA CAS 14****50-SSP/MT **/**/1990 28,75 3,5 16,5 48,750 5,0 53,750 CE CLASSIFICADO
14 1202 VITOR CEZAR NARDI PEROTTI 26****97-SSP/MT/MT **/**/2002 23,75 7 15 45,750 7,5 53,250 CLASSIFICADO
15 1446 ALEX COSTA DE QUEIROZ 14****72-SSP/MT **/**/1989 23,75 5,25 15 44,000 9,0 53,000 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 63   02 de Dezembro de 2022 Nº 28.386Diário   Oficial
16 1176 MAILORAN ALVES RIBEIRO 05*******92-DETRAN/MT **/**/1992 22,5 5,25 18 45,750 6,0 51,750 CLASSIFICADO
17 199 GUSTAVO SCHWAICERSKI TRINDADE 16****93-SSP/MT **/**/1987 21,25 3,5 18 42,750 9,0 51,750 CB CLASSIFICADO
18 544 FELIPE CRUZ VIEIRA 20****59-SSP/MT **/**/1996 25 5,25 15 45,250 6,5 51,750 CE CLASSIFICADO
19 1816 RAFAEL SOARES CUNHA 28***26-SSP/DF **/**/1991 22,5 12,25 13,5 48,250 3,5 51,750 CE CLASSIFICADO
20 1260 MATEUS MOTA ALENCAR 85**99-SESDC/RO **/**/1996 26,25 5,25 12 43,500 7,0 50,500 CLASSIFICADO
21 1420 THIAGO PEREIRA IBANHEZ NABOR 00**37-CBMMT/MT **/**/1992 23,75 8,75 13,5 46,000 4,0 50,000 CLASSIFICADO
22 532 JULIANO CÉZAR CERNECK DOS SANTOS 24****97-SSP/MT **/**/1993 27,5 5,25 12 44,750 5,0 49,750 CLASSIFICADO
23 412 TIAGO RICARDO DE OLIVEIRA 00**64-CBMMT/MT **/**/1992 21,25 10,5 12 43,750 6,0 49,750 CB CLASSIFICADO
24 146 JULIANO OLIVEIRA STREGE 19****77-SSP/MT **/**/1991 25 8,75 10,5 44,250 5,5 49,750 CE CLASSIFICADO
25 1426 FELIPE AMARAL DE ARAUJO 24****30-SEJUSP/MT **/**/1995 25 5,25 13,5 43,750 5,5 49,250 CLASSIFICADO
26 1222 MARCOS VINICIUS RODRIGUES DA SIILVA 00*****50-SSP/MS/MS **/**/1989 21,25 5,25 16,5 43,000 6,0 49,000 CLASSIFICADO
27 269 MATHEUS CAPOROSSI 13****80-SSP/MT **/**/1990 26,25 5,25 10,5 42,000 7,0 49,000 CE CLASSIFICADO
28 212 VENICIO CAVASSOLA 00**75-CBM/MT **/**/1983 23,75 8,75 10,5 43,000 6,0 49,000 CB CLASSIFICADO

29 1174 ADENILSON SACRAMENTO DANTAS
JUNIOR 71***43-PCIVIL/PA **/**/1996 21,25 8,75 12 42,000 6,0 48,000 CLASSIFICADO

30 1221 RAFAEL MACHADO 00**25-CBM/MT **/**/1994 23,75 7 10,5 41,250 6,5 47,750 CLASSIFICADO

31 407 MATHEUS DEVANIR SCHUENQUENER DE
LIMA 20****20-SSP/MT **/**/1994 23,75 7 10,5 41,250 6,5 47,750 DN CLASSIFICADO

32 32 CRISTIANO GREGÓRIO BAMPI 00**02-CBM/MT **/**/1994 21,25 5,25 16,5 43,000 4,5 47,500 CLASSIFICADO
33 208 JOÃO VITOR BASTOS SILVA 21****10-SSP /MT **/**/1998 21,25 5,25 15 41,500 6,0 47,500 CE CLASSIFICADO
34 420 ROBSON CARLOS DOS SANTOS BATISTA 17****78-SSP/MT **/**/1991 23,75 7 10,5 41,250 5,5 46,750 CLASSIFICADO
35 160 MAXSUEL COSME SOARES 04*******34-DETRAN/MT **/**/1987 22,5 8,75 10,5 41,750 5,0 46,750 CB CLASSIFICADO

CARGO: ALUNO-A- OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR-NEGRO

COMPLEMENTO: FEMININO

TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT. CB CL CE PO PD PF CD SITUAÇÃO
Não houve candidata classificada

CARGO: ALUNO-A- OFICIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR-NEGRO

SEXO: MASCULINO

TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS. PROT. NOME DOC.IDENT. NASC. CB CL CE PO PD PF CD SITUAÇÃO
1 1150 DELFINO ALVES FLORENTINO JÚNIOR 21****53-SSP/MT **/**/1994 32,5 10,5 18 61,000 6,5 67,500 CLASSIFICADO
2 1233 RENAN ALVES DE ALMEIDA 00**56-CBM/MT **/**/1991 28,75 7 13,5 49,250 7,5 56,750 CLASSIFICADO
3 1446 ALEX COSTA DE QUEIROZ 14****72-SSP/MT **/**/1989 23,75 5,25 15 44,000 9,0 53,000 CLASSIFICADO

4 1176 MAILORAN ALVES RIBEIRO 05*******92-DETRAN/
MT **/**/1992 22,5 5,25 18 45,750 6,0 51,750 CLASSIFICADO

5 544 FELIPE CRUZ VIEIRA 20****59-SSP/MT **/**/1996 25 5,25 15 45,250 6,5 51,750 CE CLASSIFICADO
6 412 TIAGO RICARDO DE OLIVEIRA 00**64-CBMMT/MT **/**/1992 21,25 10,5 12 43,750 6,0 49,750 CLASSIFICADO

7 1174 ADENILSON SACRAMENTO DANTAS
JUNIOR 71***43-PCIVIL/PA **/**/1996 21,25 8,75 12 42,000 6,0 48,000 CLASSIFICADO

8 208 JOÃO VITOR BASTOS SILVA 21****10-SSP /MT **/**/1998 21,25 5,25 15 41,500 6,0 47,500 CLASSIFICADO

<END:1407363:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT